2

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по государственной поддержке субъектов
малого и среднего предпринимательства

	11 марта 2010 г.
	          № 3

	Председательствующий:

	Быченков А.А.
	-
	заместитель министра экономического развития и торговли Чувашской Республики

	Члены комиссии:

	Буторова М.М.
	-
	начальник отдела доходов и развития отраслей экономики Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	Дмитриева Н. В.
	-
	заместитель министра промышленности и энергетики Чувашской Республики;

	Ефимова С.Г.
	-
	начальник отдела развития предпринимательства и ремесел Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	Котова Л.Г.
	-
	начальник отдела налогообложения юридических лиц Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской  Республике;

	Кустарин И.В.
	-
	президент Торгово-промышленной палаты Чувашской Республики;

	Хамзин И.М.
	-
	Председатель Республиканского союза потребительских кооперативов граждан;

	Салмина С.Н.
	-
	председатель Правления Национальной федерации парикмахеров, косметологов и специалистов по ногтевому сервису.

Приглашенные:

	Никитина Наталья Николаевна
	-
	доверенное лицо индивидуального предпринимателя Никитина В.Ю.;

	Серафимов Николай Альфонсович Андреева Евгения Николаевна
	-
-
	директор ЗАО «Фирма «Тесс-Инжиниринг»;
главный бухгалтер ЗАО «Фирма «Тесс-Инжиниринг»;

	Мосунов Сергей Иванович
Вилкова Ольга Владиславовна
	-
-
	коммерческий директор ООО «Славутич»; главный бухгалтер ООО «Славутич».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об оказании государственной поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства в форме возмещения части затрат субъектов малого
и среднего предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам,
полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах
(Быченков, Буторова, Ефимова, Котова, Салмина)

1.1. Учитывая низкую бюджетную эффективность (сумма уплаченных налогов за 2009 год в два раза меньше расчётной суммы субсидии на 2010 год), наличие непогашенной суммы штрафа перед налоговыми органами, отказать в предоставлении государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях ИП Никитину В.Ю. (г.Чебоксары, ИНН 212703237834).

Проголосовали:  «за» - 7, воздержался – 1.

2.1. ЗАО «Фирма «Тесс-Инжиниринг» (г. Чебоксары, ИНН 2129004164) предоставить в отделу развития предпринимательства и ремесел Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики (далее - Минэкономразвития Чувашии) уточнённые технико-экономические показатели отражённые в Информационной карте.
2.2. Рекомендовать ЗАО «Фирма «Тесс-Инжиниринг» в срок до 01.04.2010 предоставить отчётность в Чувашстат по форме «2-МП Инновация», копию - в отдел развития предпринимательства и ремесел Минэкономразвития Чувашии.
2.3. Учитывая инновационность и актуальность представленного проекта, на основе вновь представленных документов отделу развития предпринимательства и ремесел Минэкономразвития Чувашии подготовить сводное заключение и вынести его на рассмотрение очередного заседания Комиссии.

	Проголосовали: «за» - единогласно.

3.1. Учитывая инновационность представленного проекта, считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере ставки возмещения, установленной в соответствии с Порядком возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам (займам), полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах, потребительских кооперативов, в том числе сельскохозяйственных потребительских кооперативов по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2009 г. № 100 ООО «Славутич» (г.Чебоксары, ИНН 29025453) по кредитному соглашению № 721/0053-0000462 от 29.04.2008 сроком по 29.04.2011 г. с банком ВТБ 24, в части расходов на приобретение оборудования и пусконаладочные работы, в пределах выделенных бюджетных средств.
3.1. Рекомендовать  ООО «Славутич» в срок до 01.04.2010 предоставить в Чувашстат отчётность по форме «2-СП Инновация», в Минэкономразвития Чувашии – копию и  обновлённую Информационную карту с уточнёнными технико-экономическими показателями.

Проголосовали: «за» - единогласно.

Председатель комиссии                                                                                         А.А. Быченков